
  

 

 

                                                      TEL･FAX〔３０〕１０６８ 
 

 

  

第 12 回城上地区文化祭が、11 月 20 日（日）大勢の参加者により盛大に開

催できました事に、改めて心よりお礼申し上げます。力作ぞろいの展示品、その

他バザーで多くの方々のご協力により、大変盛り上げていただきました。 

また、舞台発表におきましては、幅広い年齢層の出演によりバラエティ豊かで

した。皆様方にも楽しんでいただいた事と思います。今後とも地区コミ協へのご

支援・ご協力を賜ります様お願い申し上げます。 

最後に、文化祭にかかわっていただいた皆様方に、心より感謝を申し上げ、お

礼のあいさつとさせていただきます。            

城上地区コミュニティ協議会 会長 田島 俊一 

★今年度受賞者の方々です★ 

地域復興表彰者  平佐田 浩 様 （中間自治会）  自治会長・青パト隊員など地域に貢献 

 大川内 颯輝さん（城上小６年）  日本の歴史に興味が深い 

〃     遠矢 結衣さん （城上小６年） クラスを明るく楽しくする 

〃     白柿 咲羽さん （城上小６年） 空手で 4 度全国大会に出場。 

また校内で挨拶活動の取り組み 

〃     橋口 昭さん  （今寺自治会） 山芋栽培による農業振興活動 

伝 達 式  お話の会 たんぽぽ       県教育委員会 読書活動推進 

   〃     瀬戸口 英美様 （中間自治会） 県社会体育功労者 陸上協議会役員 



 

 

今寺にアライグマが出没しました。もし

見つけた方がいらっしゃいましたら、市役

所の林務水産課または福寿清則さんまで

ご連絡をお願いします。 

2 日 わっはっは教室 

3 日 城上小家庭教育学級 

4 日 自主防災訓練 

 完走徒大会 

5 日 鬼火焚き実行委員会 19：30（２F） 

9 日 成人学級 9：30（調・和） 

23 日 やぐら組み・コミセン周辺掃除 

28 日（水）～1 月 3 日（火）休館 

11 月 6 日、

薩摩川内はん

やまつりに参

加しました。 

３１名の踊り

連で元気な城

上をアピール

してきました

 今年も自主防災訓練を行ないます。薩摩川内

市消防局の防災研修センターにて諸体験を行な

います。１時間程度の予定ですので、いざとい

うときのために参加してみませんか？ 

＊日時 平成 28 年 12 月 4 日（日） 

13：00～ 

＊場所 薩摩川内市消防局 防災研修センター 

＊集合場所 城上地区コミュニティセンター 

＊集合時間 12：30 までに集合して下さい。 

※乗り合わせで行きます 

＊内容 地震体験、暴風雨体験、煙体験 等 

＜お申込み・お問合先＞ 

 城上地区コミュニティ協議会 30-1068 

市視聴覚ライブラリー(中央公民会内)

に視聴覚教材用の DVD が置いてありま

す。教材目録がコミセンにありますの

で、寿会やサロン等で活用されたい方

は、コミセンまでお越し下さい。 

塚村ガーデンのひまわりが綺麗に咲い

ています。今が見頃ですので、是非見に来

てください♪ ※変更になる場合もあります 




